
COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it

DELIBERAZIONE N. 11 DEL 14/11/2017

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale (Pon) “inclusione” del Fondo
Sociale Europeo (FSE) – Sostegno per l’inclusione Attiva (SIA). Individuazione
comune capofila e attuatore del progetto.

L’anno duemiladiciassette e questo dì quattordici (14) del mese di novembre (11), ore 09.30, nella

Sala Consiliare del comune di Terranuova Bracciolini si è riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci della Zona

Sociosanitaria del Valdarno.

Dei componenti sono presenti n. 7 ed assenti n. 2 invitati con messaggio di posta elettronica, come
segue:

N.
COGNOME E NOME COMUNE

CONSIGLIERI
COMUNALI

PRESENTI ASSENTI

1 TANZINI PIETRO BUCINE 16 1

2 CACIOLI ENZO
CASTELFRANCO PIAN DI

SCò
12 1

3 DEGL’INNOCENTI O SANNI LEONARDO CAVRIGLIA 12 1

4 DONNINI CATIA LATERINA 12 1

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12 1

6 CHIASSAI SILVIA MONTEVARCHI 16 1

7 NERI SIMONA PERGINE VALDARNO 12 1

8 VILIGIARDI MAURIZIO SAN GIOVANNI VALDARNO 16 1

9 CHIENNI SERGIO TERRANUOVA BRACCIOLINI 16 1

TOTALE 124 7 2

5) Rappresentato dall’Assessore Wanda Ginestroni

6) Rappresentata dal Vicesindaco Stefano Tassi

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni– Sindaco di Terranuova
Bracciolini

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0019755 - Uscita - 01/12/2017 - 11:23



COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it

LA CONFERENZA DEI SINDACI DELLA ZONA SOCIOSANITARIA DEL

VALDARNO

PREMESSO CHE:

-In data 2 ottobre 2012 con deliberazione n. 11 la Conferenza dei Sindaci, Articolazione Zonale del
Valdarno, ha nominato il proprio Presidente nella persona di Maurizio Viligiardi Sindaco di San
Giovanni Valdarno ed il comune di San Giovanni Valdarno capofila Zonale a partire dal 1 gennaio
2013;

- Con delibera numero 4 del 7 agosto 2017 è stato nominato Presidente della Conferenza Zonale
dei Sindaci del Valdarno il Sindaco di Terranuova Bracciolini Sergio Chienni ed il comune di
Terranuova Bracciolini capofila zonale della stessa;

VISTO

Il Decreto Ministeriale del 26 maggio 2016 Avvio del Sostegno per l'Inclusione Attiva (SIA) su tutto il

territorio nazionale.

DATO ATTOCHE

Il comune di San Giovanni Valdarno, come capofila zonale fino al 1.09.2017 ha presentato apposita

proposta progettuale zonale da finanziare a valere sul PON al fine di supportare l’implementazione

della misura SIA in risposta all’avviso pubblico ministeriale 3/2016;

Con Decreto Ministeriale n.64/2017 sono stati approvati gli elenchi delle proposte progettuali di

attuazione del SIA ammissibili al finanziamento ai sensi dell’avviso n.3/2016 ed è ora necessario

firmare la convenzione per darne avvio.

RICHIAMATO:

Il verbale della conferenza dei Sindaci del 15 giugno 2017 in cui all’unanimità si indica il dott. Paolo

Ricci Responsabile dei Servizi sociali del comune di San Giovanni Valdarno come coordinatore e

referente del progetto già componente de gruppo di lavoro intercomunale per definizione/redazione,

tra l’altro del progetto SIA PON ai sensi dell’avviso pubblico 3/2016

VALUTATA:

La disponibilità del comune di San Giovanni Valdarno a continuare ad essere capofila del progetto

per la Zona Valdarno nonostante non sia più sede della Presidenza della Conferenza dei Sindaci per

dare continuità al lavoro già in essere;

DELIBERA

1. Di mantenere il comune di San Giovanni Valdarno quale soggetto capofila ed attuatore del
progetto zonale da finanziare a valere sul Programma Operativo Nazionale (PON) al fine di
supportare l’implementazione della misura Sostegno per l’inclusione Attiva (SIA) in risposta
all’avviso pubblico Ministeriale.

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0019755 - Uscita - 01/12/2017 - 11:23



COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it

2. Di individuare in continuità con il lavoro svolto fino al passaggio della Presidenza della
Conferenza dei Sindaci il dott. Paolo Ricci Responsabile dei Servizi sociali del comune di San
Giovanni Valdarno come coordinatore del progetto.

3.di trasmettere la presente delibera:
- Al Ministero del lavoro
-Ai Sindaci dei 9 Comuni del Valdarno

-Al Direttore della Zona distretto Valdarno dell’Azienda Usl ToscanaSud Est

Il Presidente della Conferenza dei Sindaci del Valdarno
Sergio Chienni

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - 0019755 - Uscita - 01/12/2017 - 11:23


